

سه اصفهانی در ناگویا بادوسهمیه

سه ورزشکار استان تیم پارادوومیدانی را در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ همراهی می‌کنند **ورزش** ۰۷

اصفهانی‌ها ازدواجی شدند

آمار منتشر شده از رشد ۱۸,۳۹ درصدی ازدواج در بهار ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته در اصفهان حکایت دارد

در چند سال گذشته شاهد تغییری در سطح کشور هستیم که محدود به اصفهان نیست: جامعه باتکیه بر تجربه‌های خود، در حال فاصله گرفتن از رفتارها و اقدام‌هایی است که ازدواج را دشوار می‌کند و موجب تجرد برخی افراد می‌شود. رسم و رسوم ازدواج که پیش‌تر و بر اساس تجربه، مانعی در مسیر تحقق ازدواج بود، اکنون در استان‌های مختلف در حال کم‌رنگ شدن بوده و ممکن است به افزایش آمار ازدواج کمک کرده باشد؛ البته ارائه تحلیل دقیق در این خصوص نیازمند مطالعه بیشتر است؛ باین حال، امید می‌رود این روند افزایشی تداوم یابد و ماین آمار را به فال نیک می‌گیریم

صالح قاسمی، کارشناس تحولات جمعیت ایران



جامعه ۰۵

خبرنگاران حقیقت‌جو نقش مؤثری در آگاهی بخشی و رشد جامعه دارند

محمد نور صالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

اگر در جنگ شناختی آرایش متناسب نگیریم بالگرد دشمن بیدار می‌شویم

علی صالحی، سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

پیشرفت پروژه‌های عمرانی در شرایط سخت اقتصادی ستودنی است

احمد شریعتی، عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

تمرکززدایی و اجرای اصل هفتم قانون اساسی، کلید عبور از بحران‌های اجرایی است

عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان

معیشت مردم و صیانت از ارزش‌های اخلاقی دواولویت اصلی جامعه است

مجید نادارالصلی، رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان

ضرورت تسریع در بهره‌برداری از پروژه شهید فخری‌زاده

رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان

شهروندان نباید برای دریافت ابتدایی‌ترین خدمات، گرفتار بوروکراسی اداری شوند

محمد رضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان

لزوم برنامه‌ریزی ملی برای تقویت حمل‌ونقل اربعین

ابوالفضل قربانی، رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان

شهر و شورا ۰۳ و ۰۴



موکبی که از دل مسجد به خیابان آمد

گفت‌وگویی با مسئول موکب سه‌راه حکیم نظامی و آشنایی با متولیان و مخاطبان آن



پیش‌لرزه‌های ابرتورم!

اقتصاد ایران در مرز تورم بسیار بالاست اما هنوز به قلمروی ابرتورم نرسیده

بررسی تازه‌ترین داده‌های آماری در ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که سرعت افزایش قیمت‌ها در ایران به یکی از نگران‌کننده‌ترین سطوح در چند دهه اخیر رسیده است؛ با این حال، میان «تورم شدید و مزمن» و «ابرتورم» مرزی عمیق وجود دارد. عبور از این مرز، بیش از آنکه تنها به عدد تورم سالانه وابسته باشد، به متغیرهایی کلیدی چون سرنوشت بودجه دولت، وضعیت بازار ارز، نرخ رشد نقدینگی، درآمد‌های ارزی و میزان اعتماد عمومی به ریال بستگی دارد. این روزها که قیمت بسیاری از کالاهای روزمره با شتاب تغییر می‌کند، پرسش «آیا ایران در آستانه ابرتورم است؟» دیگر نه تنها موضوع بحث اقتصاددانان، بلکه دغدغه‌ای عمومی برای حقوق‌بگیران، بازنشستگان، صاحبان کسب‌وکار و خانواده‌هایی است که شاهد آب‌رفتن ماهانه قدرت خرید خود هستند. آخرین داده‌های موجود تا نیمه مرداد ۱۴۰۵، تصویری به شدت هشداردهنده از وضعیت قیمت‌ها ارائه می‌دهد. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص قیمت مصرف‌کننده در تیر ۱۴۰۵ نسبت به خرداد ۳۰۱ درصد افزایش یافته است. تورم نقطه به نقطه یعنی مقایسه هزینه خرید یک سبد یکسان کالا و خدمات در تیر امسال نسبت به تیر سال گذشته به ۸۷٫۹ درصد رسیده و تورم متوسط دوازده ماهه نیز ۶۶ درصد اعلام شده است. به زبان ساده، یک خانوار ایرانی برای تهیه همان سبد کالایی که یک سال پیش می‌خرید، اکنون باید به‌طور متوسط نزدیک به دو برابر هزینه کند. فشار تورمی، توزیع یکسانی میان دهک‌های درآمدی ندارد. در تیرماه، تورم سالانه دهک دوم ۷۲٫۵ درصد و تورم دهک دهم ۲۳٫۹ درصد گزارش شده است. این شکاف نشان می‌دهد خانوارهای کم‌درآمد، به دلیل سهم بیشتر اقلام خوراکی و اجاره‌ها...



غلامحسین کریمیان

الزام‌های بهبود مطالبه‌گری سیاسی

دادخواهی سیاسی اصفهان چگونه با نقش‌آفرینی خبرنگاران تقویت می‌شود؟

روز خبرنگار هر سال فرصتی است برای تکریم جایگاه خبرنگاران در مطالبه‌گری و انعکاس خواسته‌های مردم و به‌طور کلی، آنچه باعث حرکت بهتر یک جامعه به سمت آرمان‌های خودش می‌شود؛ بر همین اساس، یکی از مهم‌ترین بخش‌های مطالبه‌گری در حوزه سیاسی است. شاید بتوان گفت که این بخش از مطالبه‌گری در استانی همچون اصفهان که سببه سیاسی آن نشان داده هم به لحاظ مکتب و هم از نظر نیروی انسانی در کشور از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است، همچنان با جایگاه مطلوب خودش فاصله بسیاری دارد. در حال حاضر، عمده نگاه‌ها در حوزه سیاسی متوجه نماینده عالی دولت در استان است؛ حال آنکه هندسه مطالبه‌گری در عرصه سیاست استان، بازیگران دیگری را نیز در بر می‌گیرد که هر یک به سهم خود نقش ویژه و درخور توجهی در پیشبرد امور دارند؛ از سوی دیگر، بخشی از چالش‌ها نیز به این مسئله برمی‌گردد که در برخی موارد، قانون و دستورالعمل اجرایی به درستی تدوین نشده و در برخی موارد نیز قانون به خوبی اجرا نشده است و به نظر می‌رسد برای رسیدن به جایگاه مطلوب، باید جریان مطالبه‌گری در بخش‌های مختلف پیگیری شود که از جمله آن می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد. یکی از چالش‌های جدی در سطح استان که البته ریشه ملی نیز دارد، محدود بودن کارکرد احزاب صرفاً به ایام انتخابات است؛ در صورتی که هر حزبی بر اساس ایدئولوژی به دنبال استقرار فضایی سیاسی بوده و دستیابی به چنین هدفی نیازمند حرکتی مستمر است. با اینکه تعداد احزاب در اصفهان کم نیست، مرور عملکرد آن‌ها نشان از آن دارد که نیازمند تحولی جدی در عرصه حزب‌ان استانت هستیم...



داوود جعفری

اقتصاد ۰۶

سیاست ۰۲

+۶۱۴

به باشگاه نویسندگان اصفهان زیبا بپیوندید

شبکه رسانه‌ای اصفهان زیبا @esfzibanews

۴۲درصد مطالبه‌های

گندم کاران باقی مانده است

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از پرداخت نشدن کامل مطالبه‌های گندم‌کاران، گفت: ۴۲درصد مطالبه‌های گندم‌کاران همچنان باقی مانده است. به گزارش ایسنا، هوشنگ هادیان پور در نشست خبری، درباره پرداخت مطالبه‌های گندم‌کاران عنوان کرد: طی دو سال گذشته اتفاق خوبی که در مجلس و کمیسیون کشاورزی، منابع طبیعی و محیط زیست دنبال شده، این بوده که در کمیسیون تلفیق بودجه برای خرید گندم سال ۱۴۰۵، رقم ۴۸۵ همت و خرید هر کیلوگرم گندم به قیمت ۴۹ هزار و ۵۰۰تومان از کشاورز در بودجه ۱۴۰۵ گنجانده شد.
افزود: انتظار ما این بوده و همچنان این است؛ بودجه‌ای که مصوب شده، زمانی که کشاورز گندم خود را تحویل می‌دهد، مطالبه‌هایش نیز پرداخت شود؛ اما متأسفانه هیچ‌گاه این اتفاق به شکل مطلوب رخ نداده و هر سال بااین چالش و مشکل مواجه هستیم. هادیان پور ادامه داد: بعد از اینکه کشاورز گندم خود را تحویل می‌دهد، علیرغم اینکه طی این دو سال بودجه رامصوب کرده‌ایم، باید بازگزاری جلسات متعدد و پیگیری‌های مکرر، مطالبه‌های گندم‌کاران را از دولت دریافت و به کشاورزان پرداخت کنیم. او گفت: سوال من از دولت این است که اگر گندم کم داشته باشیم، می‌توانیم دلاره‌ای مورد نیاز را تأمین کنیم و از خارج گندم خریداری کنیم، اما گندمی که کشاورز ما را پاییز تا امروز، حدود ۱۰ یا ۱۱ ماه برای کاشت، داشت و برداشت آن عملیات انجام داده و هزینه‌های این سه مرحله را تحمل کرده است، چرا زمانی که محصول را تحویل می‌دهد و باید پول آن را دریافت کند تا حداقل بدهی‌ها و تسهیلات خود را پرداخت کند، دولت حاضر به پرداخت به‌موقع نیست؟ نماینده شازند افزود: متأسفانه ما حاضر هستیم دلار اختصاص دهیم و گندم وارد کنیم، اما هر سال همین دور تسلسل درباره پرداخت مطالبه‌های گندم‌کاران تکرار می‌شود. امیدواریم دولت با تأمین بودجه، این مسیر معیوب را به طور کامل از دستور کار مجلس و دولت خارج کند. البته مجلس این موضوع را از دستور کار خود خارج کرده، اما دولت هنوز نسبت به تأمین کامل بودجه اقدام نکرده است. هادیان پور خاطرنشان کرد: اگر دولت طی دو سه‌روز آینده ۱۷۵ همت را پرداخت‌کند، همچنان ۴۲ درصد مطالبه‌های گندم‌کاران باقی خواهد ماند.

افزایش سهم کشاورزی از تسهیلات و اعتبارات

سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس با اشاره به سهم پایین بخش کشاورزی از تسهیلات و اعتبارات کشور گفت: پیش از این، بخش کشاورزی مجموعاً حدود هفت درصد از کل تسهیلات کشور را به خود اختصاص می‌داد این در حالی است که در مقایسه با بخش‌های صنعت، معدن و تجارت، کشاورزی و خدمات، سهم کشاورزی تنها حدود هفت درصد از کل تسهیلات بود و از اعتبارات نیز فقط حدود ۲ درصد به این بخش اختصاص پیدا می‌کرد. هادیان پور ادامه داد: در بودجه، موضوع صندوق بیمه کشاورزی نیز مورد پیگیری قرار گرفت. دولت در ابتدا ۶ همت برای این صندوق پیشنهاد داده بود که در کمیسیون و کمیسیون تلفیق به ۱۲ همت افزایش پیدا کرد و در سال ۱۴۰۴ نیز این رقم مصوب شد. او افزود: برای بودجه ۱۴۰۵ نیز این موضوع مورد چکش‌کاری قرار گرفت و رقم ۱۲ همت در کمیسیون تلفیق به ۲۰ همت افزایش پیدا کرد. این موضوع نیز از جمله اقداماتی بود که در کمیسیون کشاورزی و توسط همکاران ما در کمیسیون تلفیق بودجه سال‌های ۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ مورد پیگیری و دفاع قرار گرفت. هادیان پور درباره اقتصادی کردن تولید بدون اتکاب منابع دولتی، به‌ویژه در حوزه کشاورزی، گفت: هیچ بخشی در دنیا، اعم از صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی، بدون انرژی و حمایت‌های اولیه امکان رشد ندارد؛ به‌خصوص کشاورزی ایران که طی ۵۰ سال گذشته با بی‌مهری با آن برخورد شده است.



رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز از ارائه مشاوره تلفنی رایگان حقوقی به مردم در ایام جنگ و پسا‌جنگ خبر داد و گفت: روزانه ۵۰۰ تا ۷۰۰ تماس با خطوط اختصاص یافته کانون برقرار می‌شد و بیش از ۲۰ هزار نفر نیز از خدمات وکلانی رایگان بهره‌مند شدند. به گزارش ایسنا، محمدشاه‌محمدی در نشست خبری روز گذشته با اشاره به ارائه خدمات حقوقی رایگان به مردم عنوان کرد: یکی از اقدامات کانون در ایام جنگ و پس از آن، اختصاص ۱۰ شماره تلفن برای ارائه مشاوره رایگان حقوقی به مردم در سراسر کشور بود. رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز ادامه

داد: با توجه به افزایش حجم درخواست‌ها و برای توسعه خدمات، کانون واحدهایی را در میادین و نقاط پرتراکم شهری مستقر کرد و وکلا به صورت افتخاری در این مراکز حضور یافتند. او تصریح کرد: علاوه بر ارائه مشاوره رایگان، همکاران کانون از بیش از ۲۰ هزار نفر از هموطنان وکالت گرفتند و اقدامات قانونی لازم را برای آنان انجام دادند. این اقدام تنها مربوط به امروز نیست و کانون وکلا در ادوار گذشته نیز بر اساس تکلیف قانونی در این حوزه فعالیت داشته است. شاه‌محمدی افزود: بیش از هزار نفر از همکاران ما به صورت افتخاری با اداره معاضدتی همکاری دارند و در مجتمع‌های

ارائه خدمات رایگان حقوقی به بیش از ۲۰هزار نفر در دوران جنگ

قضایی، خدمات مشاوره حقوقی رایگان به مردم ارائه می‌کنند. رئیس کانون وکلای دادگستری مرکز خاطرنشان کرد: افرادی که پس از دریافت مشاوره نیازمند وکیل باشند، می‌توانند با مراجعه به اداره معاضدت، فرم‌های مربوط را تکمیل کنند و پس از احراز شرایط، از خدمات وکالت رایگان بهره‌مند شوند. او تأکید کرد: برای ارائه این خدمات هیچ سقف عددی تعیین نشده است و هر تعداد از هموطنان که نیازمند خدمات وکالت معاضدتی باشند، وکلای کانون در استان تهران و استان سیستان و بلوچستان آمادگی دارند به صورت افتخاری خدمات لازم را ارائه کنند.

الزام‌های بهبود مطالبه‌گری سیاسی

دادخواهی سیاسی اصفهان، چگونه با نقش‌آفرینی خبرنگاران تقویت می‌شود؟



در برخی دیگر از شهرستان‌ها اتفاقات مثبتی رخ داده است. به بیان دیگر قانون و دستورالعمل یکی بوده، اما نتایج مختلفی حاصل شده است. برای رفع این چالش نیز می‌بایست در مطالبه‌گری به نقش فرمانداری‌ها در توسعه استان توجه بیشتری نمود.

در بیش از دو سال گذشته در گروه سیاست «اصفهان زیبا» سعی شد در ابعاد مختلف، مشکلات از فرمانداران پیگیری و نتایج برای جامعه استان تبیین شود.

نمایندگان استان در مجلس

استان اصفهان با داشتن حدود ۲۰ نماینده در مجلس ظرفیت فوق‌العاده‌ای برای حل مسائل استان در سطح ملی دارد. همچنین ترکیب حضور نمایندگان مجلس در کمیسیون‌های مختلف مجلس گویای آن است که فرصت بسیار خوبی برای پیگیری تخصصی مشکلات مردم اصفهان وجود دارد. هر چند در گروه سیاست روزنامه «اصفهان زیبا» مطالبه مسائل استان از نمایندگان در دستور کار قرار گرفت، لکن تعامل برخی از نمایندگان با خبرنگاران در سطح مطلوبی قرار ندارد. حال آنکه نمایندگان مجلس به عنوان وکلای ملت می‌بایست در صف اول قشر پاسخ‌گو به خبرنگاران باشند. به نظر می‌رسد یکی از رئوس بهبود مطالبه‌گری در استان می‌بایست بهبود تعامل نمایندگان مجلس با قشر خبرنگار باشد. در نهایت مجموعه مجورهای فوق، نشان‌دهنده چالش‌های اصلی پیش روی جریان مطالبه‌گری سیاسی در استان است که در وصف اول قشر سیاسی استان باید مورد توجه قرار گیرند. همان‌گونه که اشاره شد، استان اصفهان یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین قطب‌های کشور در کنش‌های سیاسی است و سهمی ویژه در پرورش نخبان سیاسی دارد؛ از همین رو، جریان مطالبه‌گری در استان نیز باید متناسب با این جایگاه ملی و تراز نخبانی باشد. بی‌تردید دست‌یابی به این افق هم شهرداران، دهیاران و همه دست به دست هم

شاخص‌های اقتصادی و فرهنگی استان نمایان خواهد شد.

به گونه‌ای که اولاً، احزاب از دولت، مجلس و سایر عناصر سیاست‌گذار و تصمیم‌ساز استان پیگیر مطالبه‌های بحق جامعه باشند و ثانیاً، براساس شعارهای خود نسبت به تربیت نسل جدید مدیران برنامه بلندمدت داشته باشند. به بیان دیگر یک ضلع مهم در نشاط سیاسی استان حرکت قدرتمند احزاب می‌باشد. برای رفع این چالش نیز در گروه سیاست روزنامه «اصفهان زیبا» از مدت‌ها قبل حرکتی در جهت فعال شدن احزاب در حوزه‌های مذکور آغاز شد؛ حرکتی که البته تا رسیدن به نتیجه ملموس همچنان به تلاش مستمر و تیرادی نیاز دارد.

فرمانداری‌ها

همان‌گونه که در مقدمه بررسی شد، معمولاً در جریان مطالبه‌گری بیشتر نگاه‌ها سمت مدیریت عالی استان و در نهایت مدیران کل ادارات است. این نگاه هر چند درست بوده لکن کامل نیست، یکی از اضلاع مهم در پیشبرد اهداف دولت در استان‌ها، فرمانداری‌ها هستند که به نوعی می‌توان گفت موتور محرکه دولت در لایه شهرستانی به شمار می‌روند. در برخی موارد هر چند قوانین خوبی تصویب شده و دستورالعمل‌های مناسبی هم تدوین، اما در لایه اجرایی نتیجه مطلوب در برخی از شهرستان‌ها به دست نیامده، در صورتی که



جریان مطالبه‌گری در استان باید متناسب با جایگاه ملی و تراز نخبانی باشد و بی‌تردید دست‌یابی به این افق هم نیازمند عزم جمعی و نگاهی بلندمدت است



توضیح وزیر کشور

درباره زمان برگزاری انتخابات شوراها

این استان، کمتر شود و به استانی که مسافرپذیر است، بیشتر داده شود. او افزود: پشت این کاری که مردم دیدند و هیچ کمبود و قحطی یا مشکلاتی مثل نبود آرد، نان، برنج و سوخت در استان‌های دیگر وجود نداشت و یک فکر و یک مدیریت وجود داشت. وزیر کشور با اشاره به نقش استانداران در مدیریت شرایط کشور گفت: باز مهم‌ترین نقش را استانداران ما داشتند. ما استانداران را در دولت‌ها هر جناح، هر نگاه و هر مذهبی انتخاب کردیم و صرفاً بر اساس شاخص‌ها پیش رفتیم. در ابتدای کار شاخص‌هایی را تعیین کردیم و بر اساس این شاخص‌ها، برای هر استان دو، سه یا چهار نفر انتخاب و پیشنهاد شدند و به دولت معرفی شدند. مومنی در ادامه بیان کرد: بارها گفتم رئیس‌جمهوری حتی در مورد استان خودشان هم نیامدند بگویند فلان کس استاندار بشود. من رسیدم خدمتشان و عرض کردم که شما چندین دوره نماینده این استان بودید؛ اگر کسی

هست، معرفی کنید. ایشان فرمودند نه، شما بر اساس همان شاخص‌ها و کارگروهی که تعیین کردید، پیشنهاد بیاورید و ما انتخاب می‌کنیم. من چند پیشنهاد برای استان خود ایشان ارائه دادم و ایشان همان پیشنهاد گزینه اول را انتخاب کردند. وزیر کشور در ادامه بیان کرد: خدمت‌رسانی به مردم وظیفه ماست و دولت، مجموعه هیئت وزیران، وزارت کشور، استانداران، بخشداران، شهرداران، دهیاران و همه دست به دست هم دادند و این اتفاق رقم خورد. اکنون وظیفه‌ای که داریم این است که باید این انسجام و این همبستگی ملی را حفظ کنیم و همه با هم در این مسیر حرکت کنیم. او همچنین در پاسخ به پرسشی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین، گفت: در مورد بنزین بارها اعلام کرده‌اند که حتماً اطلاع‌رسانی قبلی انجام می‌شود و هر تصمیمی که گرفته شد، اطلاع‌رسانی خواهد شد. مومنی درباره آخرین وضعیت انتخابات شوراها نیز

ما کاهش پیدا کرد.

روایت مزارشریف

به یاد

آن سروهای سربلند

سکوت تلخ بلخ و مزار شریف در آن امتداد خونین مرداد هنوز هم از حنجره بادهای غریب این دیار شنیده می‌شود.

من به عنوان یک افغانستانی از سرزمین و کشوری که سالهاست سوگوار لاله های پرپر خود است، با قلمی آکنده از اندوه و همدلی برای شما می نویسم، ای لاله های خونین بال وای دیپلمات های شهید ایرانی که مظلومانه در هنگام مهمانی در سرزمین ما میهمان خاک شدید.

شما نه بیگانه بودید و نه رهگذر. شما برادرانی هم زبان و هم ریشه بودید که پای پیمان برادری و رسالت آگاهی جان شیرین خویش را فدا کردید.

شهادت شما در مزار شریف داغی نبود که تنها بر دل تهرانی ها بنشیند، بلکه زخمی عمیق بر پیکر خسته بلخ و کابل و تمام افغانستان گذاشت.

ما شرمسار آن لحظه های بی امان تاریکی هستیم که نتوانستیم از حرمت میهمانان عزیزمان پاسداری کنیم.

خون پاک شما بر زمین مزار شریف ریخت تا گواهی باشد بر مظلومیت مشترک دو ملت؛ دو ملتی که سرنوشت شان با رنج شعر و صبور ی به هم گره خورده است. شما در غربت پر کشیدید، اما یادتان در حافظه این خاک زنده و جاویدان خواهد بود.

هر سال، مرداد از راه می رسد یاد خاطرات و طنین گام های تان در آن روزگار در خم و پیچ جاده های بلخ و شهر مزار شریف می پیچد و ایستادگی و جانفشانی تان در کنار مردم این مرزوبوم را یاد آور می شود.

مردم افغانستان یاد و نام جاویدتان را هرگز از حافظه جمعی خود فراموش نخواهد کرد. / **رحیمه حسینی-نویسنده**

روایت سکوتی که هنوز

سخن می گوید

برخی روزهای تقویم فقط یک تاریخ نیستند زخمی هستند که هر سال با ورق خوردن روزها دوباره سرباز می کنند.

روزهای مرداد نیز از همان روزهاست؛ روزی که نام مزار شریف با اندوهی عمیق در حافظه تاریخ گره خورد و جمعی از دیپلمات ها و خبرنگاری که با رسالت گفت وگو حقیقت و خدمت قدم به این شهر گذاشته بودند دیگر هرگز به خانه بازنگشتند.

شاید سال ها از آن روز گذشته باشد، اما بعضی حادثه ها در گذر زمان کهنه نمی شوند. تنها گرد زمان بر آنها می نشیند، بی آنکه از سنگینی شان کاسته شود.

هنوز هم وقتی نام آن روز به میان می آید، سکوتی عجیب در دل آدم شکل می گیرد سکوتی که از هزاران واژه رساتر است.

دیپلمات ها پیام آوران گفت وگو میان ملت ها هستند. آنان با سلاخی جزا دیشه منطق و زبان تقاهم قدم برمی دارند. شهادت کسانی که مأموریت شان ایجاد پیوند و همدلی بود، یادآور این حقیقت تلخ است که گاهی خشونت حتی توان شنیدن صدای صلح را نیز ندارد. مزار شریف شهری که قرن ها میزبان فرهنگ دانش و همزیستی بوده است آن روز شاهد رویدادی شد که هیچ انسانی آرزوی دیدنش را ندارد.

دیوارها شاید هنوز همان دیوارها باشند، خیابان ها همان خیابان ها؛ اما تاریخ خاطره آن حادثه را در حافظه خود ثبت کرده است.

خاطره ای که بر نای زنده نگه داشتن کینه بلکه برای فراموش نکردن ارزش جان انسان و حرمت مأموریتی است که بر پایه صلح و احترام متقابل بنا شده است.

شهادت پایان یک راه نیست؛ آغاز ماندگاری نام کسانی است که وظیفه را بر آسایش ترجیح دادند.

آنان رفتند، اما یادشان در ورق های تاریخ باقی ماند تا هر سال مرداد ما را به تأملی دوباره فراخواند؛ تأملی درباره ارزش امنیت مسئولیت و بهای سنگینی که گاه برای پاسداری از آنها پرداخته می شود.

حال در سالگرد آن حادثه با احترام به یاد شهدای دیپلمات ایرانی در افغانستان سر تعظیم فرود می آوریم برای آنان که مأمور خدمت بودند و در غربت جان خود را تقدیم راه همدلی کردند.

این شهیدان یادشان تنها در قاب عکسها زنده نیست بلکه در هر اندیشه ای که به صلح می اندیشد و در هر تلاشی که برای گفتگو صورت می گیرد و در هر دلی که حرمت انسان را پاس می دارد، حضور جاودانه دارند.

مرداد تنها یادآور یک حادثه نیست؛ یادآور مسئولیت ما در حفظ حقیقت پاسداشت کرامت انسان و ارزش صلح است.

باشد که خاطره آن عزیزان چراغی برای آینده باشد؛ آینده ای که در آن گفت وگو بر گلوله انسانیت بر خشونت و عقارتی بر تعصب پیروز شود. / **عباس باقری- نویسنده**



” **سعید ساکت** ”
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان

برنامه ی‌زی برای مدیریت روزانه ۴٫۵ میلیون سفر شهری در اصفهان

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان گفت: روزانه نزدیک ۴٫۵ میلیون سفر در اصفهان انجام می‌شود و کاهش آثار ناشی از ترافیک و آلایندهی، نیازمند تقویت هم‌زمان زیرساخت‌های ریلی، ناگوان حمل‌ونقل عمومی، سامانه‌های هوشمند و پروژه‌های کلان ترافیکی است.سعید ساکت در نشست مشترک مدیران ارشد شهرداری اصفهان با مدیر دفتر حمل‌ونقل عمومی و ترافیک شهری ناگوان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور اظهار کرد: بیش از ۴۳ درصد سفرهای روزانه شهر با خودروی شخصی انجام‌شده و ۱۳ درصد نیز توسط مترو و اتوبوس پوشش داده می‌شود؛ به‌طوری‌که حدود ۴۰۰ هزار مسافر با اتوبوس و نزدیک به ۱۰ هزار ۴۰ درصد با خط یک قطار شهری جابه‌جا می‌شوند.او افزود: حدود ۱۰ درصد سفرهایی به موتورسیکلت اختصاص دارد که علاوه بر آثار ترافیکی، پیامدهای صوتی و زیست‌محیطی به همراه دارد و در مقابل، سهم دست‌های فعال، به‌ویژه پیاده‌روی نیز حدود ۴ درصد است.معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان تصریح کرد: تعیین تکلیف رینگ و حلقه ترافیکی شهر اصفهان به طول ۷۸ کیلومتر، یکی از پروژه‌های مهم این دوره مدیریت شهری است که پس از سال‌ها اجرایی‌پراکنده، در سال گذشته به‌صورت یکپارچه کشور در حال اجراست و نقش مؤثری در عملکرد رینگ چهارم ترافیکی دارد؛ همچنین محور شهید آیت‌الله رئیسی در محدوده فروگاه که از محورهای حادثه‌خیز شهر بود، به مرحله بهره‌برداری رسیده است.او خاطرنشان کرد: توسعه خط دو قطار شهری با جدیت در حال پیگیری بوده ۵٫۵ کیلومتر از این خط آماده شده است. در این بخش، تأمین قطارها از جمله قطارهای دالین و شش رام قطار مهم نیاز همچنان در دستورکار قرار دارد. ساکت گفت: در خط یک قطار شهری نیز با وجود ظرفیت جابه‌جایی بیش از ۴۰۰ هزار نفر، در حال حاضر حدود ۱۲۰ هزار نفر جابه‌جا می‌شوند که علت اصلی آن، محدودیت ناگوان است، ناگوانی که پس از پیمایش بیش از ۷۰۰ هزار کیلومتر، نیازمند اوبراها و تویساری جدی هم است. او افزود: تعداد تاکسی‌های برقی از ۱۸۰۰ دستگاه در مسیر افزایش تا ۵۰ دستگاه قرار دارد و در بخش حمل‌ونقل بار نیز برنامه‌هایی برای برقی‌سازی دنبال می‌شود.



” **ابوالفضل قربانی** ”
رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان

ل‌روم برنامه ریزی ملی برای تقویت حمل‌ونقل اربعین

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر ضرورت توجه جدی‌تر به موضوع حمل‌ونقل زائران اربعین گفت: حمل‌ونقل همچنان یکی از مسائل اصلی این سفر عظیم بوده و لازم است از هم‌اکنون برای سال آینده، به‌ویژه در زمینه استفاده از مدهای حمل‌ونقل انبوه‌ر همچون ریل، برنامه ریزی و پیگیری ملی انجام شود.ابوالفضل قربانی در نطق میان دستور دویست‌ویست‌ونهمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: در روزهای گذشته در جریان این حادثه‌ای برای تعدادی از شهروندان اصفهانی در مسیر بازگشت از کربلا قرار گرفتیم که در این حادثه چند نفر از این عزیزان به فیض شهادت نائل شدند. او با اشاره به شهادت تعدادی از زائران اصفهانی



” **محمد نورصالحی** ”
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به گرامیداشت روز خبرنگار گفت: خبرنگار اگر از دغدغه‌های معیشتی، شغلی و نگرانی در خصوص آینده حرفه‌ای خود‌رها باشد، می‌تواند به عنوان فردی مستقل، آزاد، حقیقت‌جو و روشنگر، نقش مؤثری در آگاهی‌بخشی به جامعه و مقابله با اخبار نادرست ایفا کند.محمد نورصالحی در نطق پیش‌ازدستور دویست‌وسی‌امین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به هفدهم مرداد و فرارسیدن روز خبرنگار اظهار کرد: این مناسبت فرصتی برای تقدیر، تشکر و تجلیل از خبرنگاران است؛ از این‌رو با هماهنگی حوزه روابط عمومی، تعدادی از خبرنگاران فعال در حوزه جبهه رمضان و حضور صد و شصت‌روزه مردم در میدان، به نمایندگی از جامعه خبرنگاران به صحن شورا دعوت شدند. او افزود: تعداد خبرنگاران فعال و پرتلاش بسیار زیاد است وامکان دعوت از همه در جلسه محدود شورا وجود ندارد؛ بنابراین این تجلیل به نمایندگی از همه خبرنگارانی انجام می‌شود که در ماه‌های گذشته در مسیر اطلاع‌رسانی، روشنگری و بازتاب حضور مردم نقش آفرینی کرده‌اند.رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با تأکید بر جایگاه خطیر خبرنگاری تصریح کرد: واقعیت این است که خبرنگار زمانی می‌تواند به درستی رسالت خود را انجام دهد که شرایط مناسب برای فعالیت او فراهم باشد. اگر خبرنگار مشکل معیشت، دغدغه شغلی، نگرانی درباره آینده کاری، مسکن و مسائل روزمره زندگی نداشته باشد، می‌تواند با استقلال، آزادی و تعهد به اصول نظام مقدس جمهوری اسلامی، در مسیر حقیقت‌جویی و حقیقت‌جویی‌گام بردارد. او ادامه داد: جامعه همواره با ابهام‌ها، پرسش‌ها و مسائلی روبه‌روست که مردم درخصوص جزئیات آن آگاهی کامل ندارند و نیازمند اطلاع‌رسانی دقیق، صادقانه و شفاف هستند. خبرنگار در چنین شرایطی باید بتواند به عمق موضوع‌ها پی ببرد؛ حقیقت را کشف کند و آن را درست و بی‌طرفانه به مردم منتقل سازد. نورصالحی با بیان اینکه یافتن حقیقت و بیان آن کار آسانی نیست، خاطرنشان کرد: خبرنگار در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، امنیتی و سایر موضوع‌های تخصصی،



” **علی صالحی** ”
سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان

تصویب اصلاح بودجه پیشنهادی ۱۴۰۵ سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات دویست‌ویست‌ونهمین جلسه علنی شورا را تشریح کرد. علی صالحی در گفت‌وگوی خبری پس از دویست‌ویست‌ونهمین جلسه





دبیر ستاد ملی جمعیت از کاهش قابل توجه آمار ولادت‌ها در کشور طی سالیان گذشته خبر داد.

مرضیه وحیددستجردی، دبیر ستاد ملی جمعیت اظهار کرد: در سال ۱۴۰۴ میزان ولادت‌های کشور ما حدود ۸۹۲ هزار مورد بود؛ به‌طور دقیق، ۸۹۲ هزار و ۲۸۲ مورد رخداد ولادت داشتیم که متأسفانه نسبت به سال ۱۴۰۳، حدود ۸,۹ درصد کاهش داشته است.

به گفته این مسئول در سال ۱۴۰۳ نیز نسبت به سال ۱۴۰۲ با کاهش ولادت مواجه بودیم؛ بنابراین، ما در سال‌های اخیر یک شیب کاهشی را تجربه می‌کنیم.

او افزود: در چهار ماهه نخست امسال نیز ۲۷۷ هزار و ۳۷۱ مورد ولادت داشتیم که نسبت به چهار ماهه نخست سال گذشته، ۶,۹ درصد کاهش داشته است. البته در حال حاضر نمی‌توانیم قضاوت نهایی درباره آمار کل سال داشته باشیم و باید تا پایان سال منتظر بمانیم تا آمار دقیق مشخص شود، اما به هر حال، به نظر می‌رسد روند کاهشی ولادت‌ها همچنان ادامه دارد.

وحیددستجردی ادامه داد: در همین راستا، تمام راهکارهای ما، از جمله قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، سیاست‌های کلی جمعیت ابلاغی رهبر شهید‌ما که در حقیقت میراث بزرگ امام خامنه‌ای شهید است و همچنین برخی شوق‌هامانند کارت امید‌ما در که اکنون در حال اجراست، بااین هدف دنبال می‌شود که تأثیرات خوبی برمسئله ازدواج و به‌ویژه فرزندآوری داشته باشد. ما بسیار امیدواریم که این اقدامات و سیاست‌ها، ان‌شاءالله بتوانند در زمینه افزایش ازدواج و فرزندآوری مؤثر واقع شود.

دبیر ستاد ملی جمعیت با بیان این که کارت امید‌ما دراز از فرودین‌ماه امسال برای همه مادرانی که دارای فرزند شدند شارژ شده است، گفت: در چند روز گذشته نیز بابت تیرماه، شارژاین کارت انجام شد و مبلغ ۲ میلیون تومان در ماه به مادران تعلق گرفت.

وحیددستجردی خاطرنشان کرد: این نخستین بار است که کارتی به مادران تعلق می‌گیرد. پیش از این، حمایت‌ها و پرداخت‌ها عمدتاً به سرپرست خانوار اختصاص داشت اما اکنون این کارت را به همه مادران ایرانی در تمام نقاط کشور و برای همه فرزندان و در همه مراتب فرزند۱ تعلق می‌گیرد.

او با اشاره به اعتبارات در نظر گرفته شده برای کارت امید‌ما در بیان کرد: میزان اعتبار این کارت نیز از ابتدای اجرای طرح تا ماه چهارم که پرداخت آن انجام شده، بیش از ۱,۳ همت، یعنی بیش از هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان، بوده است. /**تسنیم**



معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش، بااشاره به پیوندهای آموزش و پرورش در دیوان عدالت اداری، گفت: بیش از ۲۵ هزار شکایت در دیوان عدالت اداری داشته‌ایم. حمایت میزاده گفت: در بررسی‌هایی که به تفکیک درباره بخش‌های مختلف اجلاس انجام شد، میزان رضایت از بخش‌های مختلف حداقل ۷۰ و حداکثر ۹۰ درصد بوده و میانگین رضایت نیز حدود ۸۰ درصد اعلام شده است. حدود ۸۰ درصد از افرادی که در این نظرسنجی شرکت کردند، از برنامه‌های اجلاس اظهار رضایت کرده و خواستار ادامه این روند شدند.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش بااشاره به پیوندهای آموزش و پرورش در دیوان عدالت اداری، گفت: بیش از ۲۵ هزار شکایت در دیوان عدالت اداری داشته‌ایم. حمایت میزاده گفت: در بررسی‌هایی که به تفکیک درباره بخش‌های مختلف اجلاس انجام شد، میزان رضایت از بخش‌های مختلف حداقل ۷۰ و حداکثر ۹۰ درصد بوده و میانگین رضایت نیز حدود ۸۰ درصد اعلام شده است. حدود ۸۰ درصد از افرادی که در این نظرسنجی شرکت کردند، از برنامه‌های اجلاس اظهار رضایت کرده و خواستار ادامه این روند شدند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه زنان ایران در تمام عرصه‌ها خوش درخشیده‌اند، گفت: بیش از ۱۷ هزار زن شهید، جانباز و آزاده در دوران دفاع مقدس داشتیم. امروز نیز رکورد حضور زنان در دولت چهاردهم شکسته شده و بیش از ۲۵۰۰ نفر از مدیران ارشد دولت را زنان تشکیل می‌دهند.

بهروزآذر با اشاره به حضور زنان در کابینه دولت چهاردهم افزود: بیشترین انتصابات زنان تا این لحظه توسط پزشکبان انجام شده است تقریباً در تمام وزارتخانه‌ها

یک معاون وزیر، مدیران کل و مشاوران عالی زن داریم. او ادامه داد: بلافاصله پس از جنگ، نخستین جلسه‌ای که معاون اول رئیس جمهور برگزار کردند، در معاونت امور زنان و خانواده بود تا برای حضور زنان و ارتقای جایگاه آنان در دوران پساچنگ برنامه‌ریزی کنیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به تدوین راهبردهای دو ساله دولت دوم، اظهار کرد: اکنون در مسیر تدوین این راهبردها هستیم و یکی از راهبردهای حتمی ما، ارتقای جایگاه زنان در عرصه مدیریت است. /**ابرنا**

اخبار جامعه

شارژ کارت مادر ۲۵۷ هزار نفر در تیرماه

عباس مسجدی، رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: در ۱۴۰۴ در زمان جنگ‌های تحمیلی همان‌طور که نظامی‌های ما پای لانچرها بودند، کارشناسان و پزشکان ما حتی یک ساعت خدمت‌رسانی را متوقف نکردند و با وجود اینکه در حمله‌ها نیز مراکز ما آسیب دید و باید اجساد مطهر شهدا تعیین تکلیف می‌شد، رئیس قوه قضائیه تأکید کردند که کار ما باعث آرامش بخشی به مردم شد.

او افزود: بیش از ۱۰۰ سال است که پزشکی‌قانونی در کشور فعالیت می‌کند و از سال ۷۳ این سازمان با بیش از ۷۰ درصد پزشک



بررسی بیش از ۲,۸ میلیون پرونده در پزشکی قانونی در ۱۴۰۴

و کارشناس ارشد فعال است و از جمله دستگاه‌هایی هستیم که دانشگاه داریم؛ زیرمعتقدیم کار ما تلفیق علم و تجربه بوده و کارشناسی موفق است که هم مهارت داشته باشد و هم علم. رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور ادامه داد: در سال گذشته دو میلیون و ۸۴۷ هزار و ۶۶۳ نظریه کارشناس در ۴۷۰ مرکز داشتیم. مسجدی گفت: ۸۵ درصد فعالیت‌های ما امروز به معاینات بالینی مربوط است که سال گذشته یک میلیون و ۸۵۴ هزار و ۶۱۸ پرونده بود؛ همچنین در بخش آزمایشگاهی ۷۷۹ هزار و ۲۶۵ مورد و در بخش اجساد و تعیین فوت نیز ۷۸ هزار و ۲۸۴ مورد بود؛ درضمن ۲۵ هزار و ۲۹۵ پرونده قصور پزشکی نیز داشتیم. رئیس سازمان پزشکی قانونی

کشور با تأکید بر لزوم پاسخ‌دهی سریع و دقیق و احترام به مراجعه‌کنندگان و عدالت در دسترسی به خدمات پزشکی قانونی افزود: در حال حاضر در کشور ۴۷۰ مرکز داریم و به ۱۵۰ مرکز دیگر نیز نیاز داریم؛ همچنین ۵۰ پروژه عمرانی جدید در حال ساخت در سراسر کشور هستند. مسجدی اظهار کرد: ۱۴۰ مرکز ما پزشک استخدامی ندارد و از پزشکان معتمد استفاده می‌کند؛ همچنین سال گذشته در تهران و دو مرکز دیگر دپارتمان روان پزشکی ایجاد کردیم و با این اقدام خدمات به صورت متمرکز انجام می‌شود. او افزود: با هماهنگی وزارت بهداشت، فراجا و قوه قضائیه، با بیمارستان‌ها ارتباط آنلاین وجود دارد و دیگر کاغذی ردوبدل نمی‌شود. /**ایسنا**

اصفهان‌ها ازدواجی شدند!

آمار منتشر شده از رشد ۱۸,۳۹ درصدی ازدواج در بهار ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته در اصفهان حکایت دارد



دبیر گروه جامعه

میل به ازدواج در اصفهان افزایش یافت؛ این موضوعی است که به تازگی از نسوی مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان اعلام شده است: «ازدواج در بهار ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته در اصفهان با رشد ۱۸,۳۹ درصدی روبه رو شده است.» این درحالی است که در ۱۴۰۴ تعداد شش هزار و ۴۹۰ واقعه ازدواج در استان اصفهان ثبت شده بود. ■

■ آمارها چه می‌گویند؟

آمار ازدواج در بهار اصفهان با افزایش چشمگیر روبه رو بود؛ اما دیگر اعداد و ارقام کشوری از کاهش تمایل جوانان به ازدواج حکایت دارد. اردیبهشت امسال بود که دبیر ستاد ملی جمعیت از کاهش ۵۰ درصدی آمار ازدواج در ۱۴۰۴ نسبت به ۱۳۸۹ ابراز نگرانی کرد؛ همچنین مرکز رصد فرهنگی کشور، سال ۱۴۰۲ در پیمایش ملی سنجش سبک زندگی ایرانیان که نتایج آن در رسانه‌ها منتشر شده است، میزان تمایل جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله به ازدواج یا زندگی مجردی را موردبررسی قرار داد.

در این پیمایش دو پرسش بابت تمایل به ازدواج و تشکیل خانواده و ترجیح زندگی مجردی به ازدواج مطرح شد. از جمع پاسخ‌گویان در جواب تمایل به ازدواج و تشکیل خانواده؛ ۲۸,۳ درصد گزینه «اصلاً»؛ ۲۶,۴ درصد گزینه «کم»؛ ۲۳,۶ درصد گزینه «متوسط» و ۲۱,۷ درصد گزینه «زیاد» را انتخاب کرده بودند.

در جواب پرسش ترجیح زندگی مجردی به ازدواج هم ۷,۱ درصد گزینه «اصلاً»؛ ۱۵,۹ درصد گزینه «کم»؛ ۲۴,۵ درصد گزینه «متوسط» و ۵۲,۲ درصد گزینه «زیاد» را انتخاب کرده بودند.

در مجموع، با ادغام پاسخ منفی به ازدواج و پاسخ مثبت به زندگی مجردی ۸۰,۵ درصد از پاسخ‌گویان تمایل به ازدواج نداشتند و خواهان تجرد بودند.

کاهش ازدواج و تأثیر آن بر شیب نزولی فرزندآوری به تازگی با هشدار روبه رو شد و رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت که در کنار سایر مؤلفه‌های تأثیرگذار بر کاهش جمعیت، باید به کاهش ازدواج و افزایش تجرد قطعی و افزایش سن ازدواج به عنوان مهم‌ترین عامل افت نرخ باروری در کشور

رصد

«زیرمیزی» برای داوطلبان پزشکی سراب است

رئیس مجتمع بیمارستان امام خمینی بااشاره به کاهش استقبال از برخی رشته‌های تخصصی پزشکی گفت: تفاوت قابل توجه در میزان پرداخت‌ها میان رشته‌های مختلف، سختی دوره‌دستپای و طولانی بودن دوره‌های طرح از جمله عواملی است که موجب کاهش انگیزه داوطلبان برای ورود به برخی رشته‌های مورد نیاز کشور شده است. عبدالرحمن رستمیان گفت: چون همواره تعداد داوطلبان شرکت‌کننده در آزمون پذیرش دستیار تخصصی (زیردنتی) بیش از ظرفیت پذیرش است، اما برخی از رشته‌های اصلی و مورد نیاز، متقاضی کافی جذب نمی‌کنند. به بیان دیگر، برخی رشته‌ها با استقبال بالایی مواجه‌اند و برخی دیگر طرفداران کمتری دارند؛ درحالی که دقیقاً همان رشته‌هایی که مورد نیاز نظام سلامت هستند، از اقبال کمتری برخوردارند. بنابراین لازم است علل این موضوع مورد بررسی و جست و جو قرار گیرد.

او افزود: به نظر من مهم‌ترین علت این موضوع، تفاوت قابل توجه در میزان پرداخت‌ها میان رشته‌های مختلف پزشکی است. هرچند در سایر کشورها نیز تفاوت درآمدی

توجه شود.

شیب ازدواج در کشور در حالی همچنان روند نزولی دارد که طبق هشدارهای مسئولان حوزه جمعیت، ایران تنها ۱۵ تا ۲۰ سال برای جلوگیری از جایگزینی جمعیت سالمند به جای جمعیت فعال ۱۵ تا ۶۵ سال و بسته‌شدن پنجره جمعیتی فرصت دارد.

پنجره جمعیتی در تعاریف وزارت بهداشت به معنای شاخص تعداد جمعیت ۱۵ تا ۶۵ ساله کشور است.

این گروه سنی، نیروی مولد جامعه به‌شمار می‌روند و اگر تعدادشان بیش از ۷۰ درصد جمعیت کل کشور باشد، جامعه در وضعیت «سود» یا «فرصت» است؛ چون ۳۰ درصد جمعیت یا در گروه سنی کمتر از ۱۵ سال یا در گروه سنی بالای ۶۵ سال قرار دارند و به عنوان گروه «وابسته» محسوب می‌شوند.

جمعیت وابسته، همان گروهی هستند که شغل ندارند و مالیات و حق بیمه نمی‌پردازند و در عوض، هزینه‌های درمانی فراوانی دارند و برای آمج زندگی شان، به جمعیت مولد و جوان وابسته‌اند.

■ چرایی افزایش

آمار ازدواج در اصفهان

حالا به رغم کاهش آمار ازدواج در کشور، دختران

و پسران اصفهانی تمایل زیادی به تشکیل خانواده و رفتن زیر سقف مشترک در بهار گذشته داشته‌اند.

صالح قاسمی، کارشناس تحولات جمعیت ایران، در گفت‌وگو با «اصفهان زیبا» به چرایی افزایش آمار ازدواج در بهار امسال اصفهان پرداخته است؛ آنجا که می‌گوید: «موضوع ازدواج، ازجمله مسائلی است که نمی‌توان به صورت تک بعدی به آن نگریست یا آن را تنها با تکیه بر چند فاکتور محدود تحلیل کرد؛ بااین حال، نگاهی کلی نشان می‌دهد که بخشی از ازدواج‌های به تأخیرافتاده در ایام جنگ که به دلیل شرایط خاص آن دوران مسکوت مانده بودند، اکنون به یک باره انباشته شده و تحقق آن‌ها منجر به افزایش آمار ازدواج شده‌اند.»

به گفته این کارشناس حوزه جمعیت، علاوه براین، در چند سال گذشته شاهد تغییری در سطح کشور هستیم که محدود به اصفهان نیست؛ جامعه با تکیه بر تجربه‌های خود، در حال فاصله‌گرفتن از رفتارها و اقدام‌هایی است که ازدواج را دشوار کرده و موجب تجرد برخی افراد شده. روافع رسم و رسوم ازدواج که مانعی در مسیر تحقق ازدواج بود، اکنون در استان‌های مختلف در حال کمرنگ‌شدن بوده و این موضوع نیز ممکن است مزید بر علت شده و به افزایش آمار ازدواج کمک کرده باشد؛ البته ارائه تحلیل دقیق در این خصوص، نیازمند مطالعه بیشتر است. یابان حال، امید می‌رود که این روند افزایشی تداوم یابد. باید این آمار را به فال نیک گرفت.

به گفته او از سوی دیگر، بخشی از جمعیت که در سنین متعارف ازدواج قرار دارند، اکنون به سقف سنی نزدیک شده‌اند و در معرض خطر ازیست‌آدن فرصت ازدواج و تجرد قطعی قرار دارند. این مخاطره به‌ویژه در شهرهای بزرگ بیشتر احساس می‌شود؛ چه بسا افرادی که احساس می‌کردند در حال ازیست‌آدن فرصت هستند، ازدواج کرده‌اند.



واقعی در این حوزه‌ها، در حقیقت سرمایه‌گذاری مستقیم برای ارتقای سلامت مردم است. هدف از این اقدامات صرفاً حمایت از دستیاران تخصصی یا ارتقای وضعیت صرفاً آنان نیست، بلکه با به‌کارگیری راهکارهای مناسب می‌توان متخصصان توانمندی تربیت کرد که پس از فارغ‌التحصیلی به شهرستان‌ها اعزام شوند. به گفته او، حضور این متخصصان در مناطق مختلف کشور موجب می‌شود بیماران زودتر به پزشک دسترسی

پیداکنند، هزینه‌های رفت و آمد کاهش یابد و تشخیص و درمان در همان محل سکونت آنان با سرعت بیشتری انجام یابد. البته لازم است استان‌ها و شهرستان‌ها نیز از قدرت جذب و ماندگاری مناسب برخوردار باشند. یکی از عوامل مهم در این زمینه، وجود پرداخت‌های بهتر و فراهم بودن محیطی مناسب و بستری مطلوب برای ارائه خدمت توسط پزشکان است. /**ایلنا**



اصفهان زیبا

شماره ۵۴۳۳

۱۹ / ۰۵ / ۱۴۰۵

دوشنبه

ویراستار و دبیر صفحه / لیلا مقیمی

میزخبر

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان؛ در آینده نزدیک

مشاور وزیر و رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور با اشاره به اینکه گواهینامه موتورسیکلت بانوان صادر خواهد شد، گفت: در قانون مانعی برای صدور گواهینامه



موتورسیکلت زنان وجود ندارد. پروین داداندیش با بیان اینکه سال‌هاست موضوع موتورسواری بانوان مطرح است و دیدگاه‌های متفاوتی در این زمینه وجود دارد، اظهار کرد: حتی پلیس راهور نیز پیگیر پاسخ به مطالبه زنان در زمینه صدور مجوزات قانونی است.

او افزود: دغدغه پلیس راهور این است که دختران و بانوان عزیز ما بتوانند به صورت منابطه‌مند و قانونی و پس از طی مراحل کسب تصدیق و دریافت گواهینامه، از موتورسیکلت استفاده کنند تا در صورت وقوع هر گونه حادثه یا مواجهه با مأموران قانون، متضرر نشوند. رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور تأکید کرد: وزارت کشور با توجه به دیدگاه وزیر کشور، مبنی بر اینکه «ضروری است مسائل اجتماعی در جایگاه اجتماعی حل شوند و مسائل مزبور نباید به مسائل امنیتی تبدیل شوند»، تلاش کرده است این رویکرد را در مواجهه بخش‌های مختلف وزارت کشور با مسائل روز محقق کند.

داداندیش ادامه داد: از نظر ما، مطالبه زنان و دختران جهت اخذ گواهینامه موتورسیکلت یک خواست اجتماعی قابل تحقق است و تلاش می‌کنیم پیش از آنکه مورد سوءاستفاده قرار گیرد و برای کشور هزینه‌های امنیتی ایجاد کند، موانع آن را هموار کنیم. بنابراین، مصوبه‌ای مبنی بر رفع موانع دریافت گواهینامه موتورسیکلت زنان به دولت ارائه شد تا موانع موتورسواری بانوان و دختران برطرف شود.

رئیس مرکز امور زنان و خانواده و مشاور وزیر کشور افزود: مستند به قانون، مجلس شورای اسلامی به راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مجوز داده تا به آقایان گواهینامه موتورسیکلت اعطا کند و در مورد اعطای گواهینامه موتورسیکلت به زنان سکوت کرده است. بنابراین، پرداخت حقوقی این است که منعی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان در قانون وجود ندارد.

اوتصریح کرد: بر همین اساس، پلیس راهور و دولت تلاش کردند این موضوع را که در قانون منعی برای آن وجود ندارد، پیگیری کنند و به نتیجه برسانند که خوشبختانه این تلاش‌ها به نتیجه رسیده است و امیدوارم به زودی زنان و دختران عزیز ما بتوانند گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند. /**ایسنا**

عیدی زنان و مردان بدون توجه به بُعد خانوار برابر پرداخت شد

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از پرداخت برابر عیدی زنان و مردان در سال جاری برای نخستین بار خبر داد و گفت: این پرداخت بدون توجه به بُعد خانوار انجام شده است. زهرا بهروزآذر ادامه داد: باور دولت چهاردهم بر این است که زنان و مردان دو بال پرواز ایران عزیز هستند و اگر قرار است به قله پیشرفت ایران برسیم، به این دو بال، دوشادوش یکدیگر نیاز داریم. این نگاه ریشه در تمدن ما دارد.



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه زنان ایران در تمام عرصه‌ها خوش درخشیده‌اند، گفت: بیش از ۱۷ هزار زن شهید، جانباز و آزاده در دوران دفاع مقدس داشتیم. امروز نیز رکورد حضور زنان در دولت چهاردهم شکسته شده و بیش از ۲۵۰۰ نفر از مدیران ارشد دولت را زنان تشکیل می‌دهند.

بهروزآذر با اشاره به حضور زنان در کابینه دولت چهاردهم افزود: بیشترین انتصابات زنان تا این لحظه توسط پزشکبان انجام شده است تقریباً در تمام وزارتخانه‌ها یک معاون وزیر، مدیران کل و مشاوران عالی زن داریم. او ادامه داد: بلافاصله پس از جنگ، نخستین جلسه‌ای که معاون اول رئیس جمهور برگزار کردند، در معاونت امور زنان و خانواده بود تا برای حضور زنان و ارتقای جایگاه آنان در دوران پساچنگ برنامه‌ریزی کنیم.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به تدوین راهبردهای دو ساله دولت دوم، اظهار کرد: اکنون در مسیر تدوین این راهبردها هستیم و یکی از راهبردهای حتمی ما، ارتقای جایگاه زنان در عرصه مدیریت است. /**ابرنا**

بازگشت موسیمانه به نیمکت بافانا



فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی (SAFA) تأیید کرد که پیتسو موسیمانه به عنوان سرمربی جدید آنها منصوب شده است. طبق بیانیه این انجمن، انتصاب موسیمانه در جلسه فوق العاده کمیته اجرایی ملی (NEC) در روز شنبه در ژوهانسبورگ، چراغ سبز دریافت کرد. در این بیانیه آمده است: « کمیته اجرایی ملی اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی (SAFA) انتصاب پیتسو موسیمانه را به عنوان سرمربی جدید بافانا تأیید کرده است. » موسیمانه جایگزین هوگو بروس می شود که چند روز پیش استعفا داد. بروس ۷۴ ساله، پس از بیش از پنج سال مسئولیت، در ۳۱ ژوئیه از سمت سرمربیگری بافانا بافانا کناره گیری کرد. این مربی بلژیکی، آفریقای جنوبی را به مقام سوم جام ملت های آفریقا ۲۰۲۳ و به مرحله یک شانزدهم جام جهانی ۲۰۲۶ رساند. آفریقای جنوبی با شکست برابر کانادا در یک شانزدهم از جام جهانی ۲۰۲۶ کنار رفت. موسیمانه که جانشین بروس شده است، در جام جهانی ۲۰۱۰، دستیار کارلوس البرتو پیرا در تیم ملی آفریقای جنوبی بود. او پس از این مسابقات به عنوان سرمربی تیم ملی آفریقای جنوبی منصوب شد و هدایت این تیم را تا سال ۲۰۱۲ در اختیار داشت. حالا او پس از ۱۴ سال دوباره به نیمکت آفریقای جنوبی بازگشته است. موسیمانه برای فوتبال ایران هم چهره نام آشنایی است. او همراهِ سال ۱۳۸۳ به عنوان سرمربی استقلال انتخاب شد. حضور او روی نیمکت آبی ها البته به ۴ ماه نرسید و موسیمانه دی ماه همان سال از استقلال جدا شد./ **ایرنا**

لیگ فوتبال زنان آمریکا زیر فشار جنجال تراجنسیتی ها

بحث حضور ورزشکاران تراجنسیتی در ورزش زنان آمریکا بار دیگر به فوتبال حرفه ای این کشور رسیده و مسئولان لیگ فوتبال زنان آمریکا (NWSL) اعلام کرده اند که تحولات این پرورنده راهمچنان زیر نظر دارند. جسیکا برمن نماینده NWSL در واکنش به افزایش بحث ها درباره سیاست حضور ورزشکاران تراجنسیتی در رقابت های زنان، اعلام کرده که لیگ در حال ادامه رصد این موضوع است. این اظهارات در شرایطی مطرح می شود که موضوع تفکیک جنسیتی در ورزش آمریکا طی ماه های اخیر به یکی از مسائل مهم حقوقی و سیاسی تبدیل شده است. دولت آمریکانیز سیاست های سخت گیرانه تری را درباره حضور ورزشکاران تراجنسیتی در بخش زنان دنبال کرده و چندین پرونده قضایی در این زمینه در جریان است. لیگ حرفه ای فوتبال زنان آمریکا پیش از این نیز باین مسئله مواجه شده بود. لیگ در سال های گذشته چارچوب هایی برای حضور ورزشکاران تراجنسیتی داشت؛ اما سیاست مشخص و جامعی که اکنون تکلیف تمام شرایط را روشن کند، در مرکز توجه قرار گرفته است. در حال حاضر فوتبال زنان آمریکا نیز به جمع رشته های پیوسته که درگیر یکی از بحث برانگیزترین موضوعات ورزش جهان شده اند؛ موضوعی که می تواند در آینده نزدیک به تغییر قوانین حضور ورزشکاران در بخش زنان منجر شود. پیش از این کمیته بین المللی المپیک اعلام کرده بود که از زنان برای شرکت در المپیک سئال آنچلس آزمایش گرفته خواهد شد و تراجنسیتی ها امکان حضور در المپیک را نخواهند داشت. / **فارس**

تأکید مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بر اخلاق مداری در فوتبال ایران

نشست تخصصی و هم اندیشی معاونین فرهنگی باشگاه های لیگ برتر فوتبال کشور به میزبانی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان با حضور مسئولین فرهنگی وزارت ورزش و جوانان، فدراسیون و سازمان لیگ فدراسیون فوتبال، در اصفهان برگزار شد. در این نشست، مدیرامون راهکارهای ارتقای فضای فرهنگی ورزشگاه ها و ایفای نقش مسئولیت اجتماعی باشگاه ها بحث و تبادل نظر شد.
متوجهر نیکیفر، مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، ضمن خیرمقدم به مدعوین، با اشاره به جایگاه این باشگاه به عنوان یکی از بزرگترین تشکیلات ورزشی ایران با بیش از ۷۰ تیم، ۲۳۴۰ ورزشکار و ۲۰۰ پرسنل، اظهار داشت: هدف اصلی ما در مجموعه بزرگ سپاهان، فراتر از نتیجه گرایی، ترویج روحیه امیدآفرینی برای جوانان و ایفای نقش فعال در حوزه مسئولیت اجتماعی است. مدیرعامل باشگاه سپاهان با تأکید بر نقش الگویی ورزشکاران برای نسل جوان افزود: تیم داری به تنهایی کافی نیست؛ ما موظفیم ورزشکارانمان را با موازین اخلاقی و پهلوانی پرورش دهیم، چراکه آن ها به عنوان الگوی نوجوانان و جوانان این مرز و بوم، در خط مقدم فرهنگ سازی قرار دارند. نیکیفر در ادامه تصریح کرد: فوتبال تنها یک رقابت ۹۰ دقیقه ای است و پس از سوت پایان، آنچه باید باقی بماند، انسجام ملی و رقافت است.
رسالت اصلی فوتبال، تریق نشاط و شادابی به پیکره جامعه است. او در پایان با تأکید بر لزوم زدودن تعصبات کاذب قومیتی و رنگی از فضای ورزشگاه ها گفت؛ وظیفه ما به عنوان متولیان باشگاه ها، ایجاد بستری امن و محترمانه برای حضور خانواده ها در ورزشگاه هاست تا ورزشگاه به محیطی برای لذت بردن از ورزش، به دور از هرگونه تنش و هتک حرمت، تبدیل شود. او گفت: این نشست گامی مهم در راستای همگرایی مدیریت فرهنگی در لیگ برتر فوتبال کشور و زمینه سازی برای تبدیل سکوها به کانون های فرهنگی و خانوادگی محسوب می شود./ **فارس**

مدیرعامل سپاهان پس از دیدار تدارکاتی این تیم درباره روند آماده سازی و برنامه های باقی مانده در بازار نقل و انتقالات توضیح داد.

نیکیفر گفت: چند هفته است که تمرینات منظم برگزار می شود و مربیان و بازیکنان زحمت کشیده اند. این سومین بازی تدارکاتی ما بود و برای رسیدن به هماهنگی لازم پیش از مسابقه هفته آینده اهمیت داشت. هماهنگی ایجاد شده در تیم دلگرم کننده است، اما همچنان یکی دو بازیکن باید به مجموعه اضافه شوند.

مدیرعامل سپاهان درباره پست های مدنظر نویدکیا دادامه داد: به دنبال یک مهاجم هدف هستیم که آن شاء الله بتوانیم او را به تیم اضافه کنیم. یک مدافع میانی هم

نیاز داریم که مذاکرات آن تقریباً نهایی شده و به زودی درباره اش اطلاع رسانی خواهیم کرد.

نیکیفر همچنین به یکی از مهم ترین اهداف سپاهان در ابتدای تابستان اشاره کرد و گفت: اولویت ما حفظ ترکیب اصلی بود. پس از اتفاقاتی که برای فولاد مبارکه و بمباران مجموعه رخ داد، شرایط خاصی داشتیم، اما با حمایت هیئت مدیره و مدیرعامل فولاد مبارکه توانستیم بازیکنان اصلی را حفظ کنیم. تقریباً ۹۰ درصد ترکیب فصل گذشته در تیم مانده است.

او با اشاره به پیشنهادهایی که بازیکنان سپاهان دریافت کرده بودند، اضافه کرد: باشگاه های زیادی روی بازیکنان ما زوم کرده بودند و پیشنهاد های مالی خوبی هم ارائه

سپاهان مهاجم هدف و مدافع میانی می گیرد

کردند، اما بازیکنان ماندند، قراردادهایشان را کاهش دادند و با سپاهان ادامه دادند. چند نفر نیز قراردادشان را برای فصل های بعد تمدید کردند.

در کنار حفظ نفرات با تجربه، یکی از تغییرات مهم سپاهان در فصل جدید افزایش تعداد محصولات آکادمی در تمرینات بزرگسالان بوده است. نیکیفر در این خصوص گفت: ۱۲ بازیکن با انتخاب مستقیم سرمربی از آکادمی به تیم بزرگسالان اضافه شده اند. در نهایت انتخاب فهرست اصلی بر عهده آقای نویدکیاست، اما حضور این جوان ها در کنار نفرات با تجربه انرژی و تحرک خوبی ایجاد کرده و برای سال های آینده سرمایه انسانی ارزشمندی در اختیار باشگاه قرار می دهد./ **فارس**



سه اصفهانی در ناگویا بادوسهمیه

سه ورزشکار استان تیم پارادوومیدانی را در بازی های آسیایی ۲۰۲۶ همراهی می کنند

در دوومیدانی کم بینایان و نابینایان به مدال نقره رسید و علی الهی نیز برنزی شد. در بازی های آسیایی اینچوان در رشته های پرتاب وزنه و پرتاب دیسک، علیرضا مختاری به دو مدال طلا رسید. در رشته پرتاب دیسک

مهران حسینی به مدال طلا رسید. در دوومیدانی کم بینایان و نابینایان، علی الهی در دو ۵ هزار متر، ۸۰۰ متر و دو ۱۵۰۰ متر، فاتره کرمانی در پرتاب وزنه دوومیدانی معلولان و آریں لطفی در پرتاب دیسک کم بینایان و نابینایان مدال نقره به گردن آویختند و فاتره کرمانی در پرتاب نیزه نیز یک مدال به دست آورد.

برای بازی های پارآسیایی ۲۰۲۸، علیرضا مختاری در پرتاب وزنه به مدال طلا رسید و در پرتاب دیسک برنزی شد. مهدی علیرزاده در پرتاب نیزه بر سکوی قهرمانی ایستاد و در پرتاب وزنه سیمی هم در رشته کم بینایان و نابینایان سابقه قهرمانی در بازی های به مدال نقره رسید و در دوهای ۱۰۰ و ۴۰۰ متر دو مدال برنز بر گردن آویخت. هاجر صفرزاده در

دوی ۲۰۰ متر و دوی ۴۰۰ متر به مدال نقره رسید و در دوی ۱۰۰۰ متر به مقام سومی رسید. آریں لطفی در پرتاب دیسک مدال برنز به گردن آویخت و فاتره کرمانی نیز در پرتاب نیزه به مدال نقره رسید.

در بازی های پارآسیایی هانگژو، هاجر صفرزاده ماده ۲۰۰ متر دوومیدانی کم بینایان و نابینایان، به مدال طلا رسید که اولین مدال طلای انفرادی

تاریخ ورزش بانوان اصفهان در ادوار بازی های پارآسیایی به شمار می رود. علیرضا مختاری در رشته پرتاب دیسک به مدال طلا رسید و در ماده پرتاب وزنه نقره ای شد. رشید مسجیدی در پرتاب دیسک به مدال برنز دست پیدا کرد؛

خارج ازگود

در دوومیدانی کم بینایان و نابینایان به مدال نقره رسید و علی الهی نیز برنزی شد.

در بازی های آسیایی اینچوان در رشته های پرتاب وزنه و پرتاب دیسک، علیرضا مختاری به دو مدال طلا رسید. در رشته پرتاب دیسک مهران حسینی به مدال طلا رسید. در دوومیدانی کم بینایان و نابینایان، علی الهی در دو ۵ هزار متر، ۸۰۰ متر و دو ۱۵۰۰ متر، فاتره کرمانی در پرتاب وزنه دوومیدانی معلولان و آریں لطفی در پرتاب دیسک کم بینایان و نابینایان مدال نقره به گردن آویختند و فاتره کرمانی در پرتاب نیزه نیز یک مدال به دست آورد.

برای بازی های پارآسیایی ۲۰۲۸، علیرضا مختاری در پرتاب وزنه به مدال طلا رسید و در پرتاب دیسک برنزی شد. مهدی علیرزاده در پرتاب نیزه بر سکوی قهرمانی ایستاد و در پرتاب وزنه سیمی هم در رشته کم بینایان و نابینایان سابقه قهرمانی در بازی های پارآسیایی را دارد و می تواند یک بار دیگر برای همدان مدال آوری کند.

حجم بالای مدال آوری پارادوومیدانی، مدیران وزارت ورزش و جوانان را بر آن داشت که از سال گذشته رای به تأسیس یک فدراسیون جدید بدهند و در ادامه

نیز هیئت های استانی ایجاد و به تنواب آن رشته پارادوومیدانی از فدراسیون ورزش جانبازان و توان یابان منفک و در فدراسیون جدید ساماندهی شد.

بازی های آسیایی ناگویا اولین محک پیش روی فدراسیون پارادوومیدانی شد. هر چند که تمام این ورزشکاران در سیستم فدراسیون قبلی پرورش یافته و به مرحله ای رسیدند که در رویدادی چون بازی های پارآسیایی در ترکیب تیم ملی قرار بگیرند. از سویی بار عمده مدال آوری در بازی های پارآسیایی برعهده رشته پارادوومیدانی بود و با جدایی این رشته از فدراسیون جانبازان و توان یابان، سهم مدال آوری این فدراسیون و به تبع آن هیئت های استانی از مدال های به دست آمده در المپیک آسیایی معلولان کاهش پیدا می کند.

در بازی های آسیایی ناگویا، علیرضا مختاری و هاجر صفرزاده در رشته پرتاب وزنه و پرتاب دیسک به مدال نقره رسیدند و آریں لطفی در پرتاب دیسک به مدال نقره رسید.



رازامبک جمال اف ازبکستانی قهرمان المپیک و چرمن والیف ازآلبانی دیگر مدعیان این وزن هستند. دروزن ۶۵ کیلوگرم رحمان عموزاده خلیلی مدعی نخست رسیدن به عنوان قهرمانی است. دراین وزن ریل ووژدزیوآست اسپنسرلی از آمریکا، ابوبکر موتالیف از روسیه، یاماتو اوگاوا از ژاپن و شمار دیگر از مدعیان این وزن داشته باشند. والی زاده می تواند با قهرمانی در مسابقات آستانه خود را به چهره نوظهور این وزن تبدیل کند./ **ایرنا**

ورزش ۷



مهمان زیبا

شماره ۵۴۳۳

۱۹ / ۰۵ / ۱۴۰۵

دوشنبه

ویراستار و دبیر صفحه / مهری مصور

اخبار روز

ایران میزبان دورویداد فوتبال و فوتسال مدارس آسیا شد

ایران با رأی اکثریت اعضای مجمع فدراسیون فوتبال مدارس آسیا، میزبان مسابقات فوتبال مدارس آسیا در سال ۲۰۲۷ و فوتسال مدارس در سال ۲۰۲۸ شد. مجمع عمومی فدراسیون فوتبال مدارس آسیا روز ۱۴ مردادماه به میزبانی بانکوک تایلند برگزار شد و حمیدرضا صائبی، رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی جمهوری اسلامی ایران، به عنوان نماینده کشورمان در این نشست حضور یافت. صائبی گفت: در جریان این مجمع، اعضا با رأی اکثریت، جمهوری اسلامی ایران را به عنوان میزبان مسابقات فوتبال مدارس آسیا و مجمع عمومی فدراسیون فوتبال مدارس آسیا در سال ۲۰۲۷ انتخاب کردند. همچنین مقرر شد مسابقات فوتسال مدارس آسیا در سال ۲۰۲۸ نیز به میزبانی ایران برگزار شود. رئیس فدراسیون ورزش دانش آموزی تصریح کرد: کسب میزبانی این ۲ رویداد مهم قاره ای، حاصل ارانه برنامه های اجرایی، ظرفیت های فنی و زیرساختی و رایزنی های انجام شده از سوی فدراسیون ورزش دانش آموزی ایران با اعضای فدراسیون فوتبال مدارس آسیا بود.

وی تأکید کرد: میزبانی مسابقات فوتبال و فوتسال مدارس آسیا، فرصت ارزشمندی برای توسعه دیپلماسی ورزشی، ارتقای تعاملات بین المللی و معرفی توانمندی های جمهوری اسلامی ایران در برگزاری رویداد های بزرگ دانش آموزی در سطح قاره آسیا به شمار می رود./ **ایرنا**

پاسخ تند اکرت به دو ماه نفرت پراکنی!

دنيس اكرت خيلى زود جواب تمام اتهامى را داد كه منتظر ديدن دوباره او در يك شب فوتبالي بودند. مهاجم دگرگه تيم ملي ايران در نخستين هفته ليگ بلژيک، مقابل سرکل بروخه از ابتدا در ترکيب تيمش قرار گرفت و با زدن دو گل در فاصله کم، نمايش خيره کننده اى از خودش به جا گذاشت. سرکل بروخه در اين جدال بازي را بهتر آغاز کرد و در دقيقه ۴۱ موفق شد دروازه تيم اکرت را باز کند. مونله دروازه ميزبان را گشود تا تيم مهمان با برترى راهى رختکن شود، اما اکرت در آخرين ثانيه هاى نيمه اول اجازه نداد اين برترى دوام زيادى داشته باشد. در دقيقه ۴۰، ۵۰، يك ارسال دقيق از سوي عنعان عبيد به محوطه جريمه رسيد. جايي که اکرت با يك فرار تماشايى از بين دو مدافع مياني بروخه، خودش راه به نقطه مناسب رساند. مهاجم ايراني به خوبي خط آقاسيد را شکست و با ضربه سرى قدرتمند و غيرقابل مهار، توپ را به تور دروازه چسباند.

شاهکار اکرت تازه بعد از شروع نيمه دوم رقم خورد. فقط سه دقيقه از آغاز نيمه دوم گذشته بود که دوباره در نقش گلزن ظاهر شد. اين بار کسپر نيلسن با پاس زميني و فوق العاده، توپ را از بين مدافعان بروخه عبور داد و اکرت که پشت سر خط دفاعى حريف قرار کرده بود، به توپ رسيد.

مهاجم ايران بدون اينکه فرصت را از دست بدهد، با نفوذ به محوطه جريمه و با يك ضربه چيپ نرم و تماشايى توپ را از بالايى سر دروازه بان عبور داد و برى دومين بار دروازه بروخه را باز کرد.

اکرت ابتدا با قدرت و زمان بندي فوق العاده روى ارسال عبيد گل زد و چند دقيقه بعد، با ظرافت و تکنیک، پاس نيلسن را به يك گل زيبا تبديل کرد تا تنها خودش دو گل شود، بلکه تيمش را هم از عقب افتادگى به برترى دو بر يك برساند. بازي در نهايت با گل دقيقه ۸۸ بروخه با نتيجه تساوى ۲-۲ به پايان رسيد اما کماکان دنيس اکرت مرد اول ميدان لقب دارد. اين پاسخ اين بازیکن دولتمپى به يکى دو ماه انتقادهاى در علبهش به دليل عدم حضور در ترکيب تيم ملي در جام جهانی بود. دنيس با نام خانوادگى جديش درگاهى با نظير قلعه نوبى در فهرست تيم ملي ايران براى جام جهانی ۲۰۲۶ قرار گرفت و همراه کاروان ايران راهى آمريکا شد؛ اما برخلاف انتظارات، فرصت حضور در مسابقات را پيدا نکرد. تصميمى که البته با انتقادات زيادى همراه شد، هرچند مصدوميتى که اکرت در اردوى ترکيه و پيش از اعزام به جام جهانی با آن مواجه شد، يکى از دلايل مهم دور ماندن او از ترکيب تيم ملي بود.

او پيش از تعويض در در دقيقاى پايانى ستاره استاندارد ليژ بود و سيکيال و قوئى بازي کرد. نمايشى که البته به دليل کمبود بازيکنان شاغل ايران در ليگهاى اروپايى براى ما معنى ا ديگرى دارد. آن هم از بازيکنى که شايد اگر مصدوميت به سراغش نمى آمد، داستانش در جام جهانی براى ايران هم مى توانست شکل ديگرى داشته باشد./ **ورزش سه**



صفهان زیبا

شماره ۵۴۳۳

۱۹ / ۰۵ / ۱۴۰۵

دوشنبه

شرکت پیام اصفهان زیبا

صاحب امتیاز شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا مدیرمسئول دکتر علی قاسم زاده مدیرعامل سید علیرضا حسینی سردبیر محمدحسین اعتزازیان

معاون بازگانی سید محمود وحید حکیم فعال معاون اداری و مالی جواد علیقلیان

هیت تحریریه فرشاد توسلی، فاطمه رجب زاده و مریم تقیان (فرهنگ و اندیشه) محسن حیدری فرد، احمد مهره کش زهره سادات کاظمی، زهره قندهاری و سارا حفیظی (هم محله) داوود جعفری، یگانه ظاهری، مینا ایزدی و منیره سادات کاویانی(اقتصاد و سیاست) محمدحسین اعتزازیان و لیلا مقیمی (روایتست شهر و جامعه) سیده نرگس نظام الدین (هنر و ادبیات)، زینب تاج الدین (پایبذاری)، جواد جلوانی (تاریخ شفاهی) مهری مصور و مسعود افشاری (ورزش)

گرافیک علیرضا مظاهری علی نصر آزادانسی و سولماز رجبی سرویسرسانا عبدالرزاقی عکس حمیدرضا نیکومورام

چند رسانه ای سید میلاد میردامادی حسین کشکولیان و امید هاشم زاده

مجازی و شبکه های اجتماعی مهدی سروری زهراتوکلی، ماننده رشوقی لیلیا کهلانی، فاطمه ترکلی

فناوری اطلاعات محمد کاظم کمالی

صفهان زیبا

صدای مطالبات مردم اصفهان

esfahanzibaonline.ir@
esfzibanews@eitaa.com

اصفهان، خیابان فردوسی بن بست امام (شماره ۱۵)

تلفن ۰۳۱-۳۲۲۲۵۲۵۱
حرف مردم ۰۵۰۰۴۰۰۰۲۵۲۴
امور آگهی ها ۰۳۱-۳۲۲۲۵۲۵۸

چاپ موسسه جام جم برتربرنا

بزرترین روزنامه استانی در ایران دارای امتیاز ۹۲٫۲ در ده بندی مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

هم محله

ویژه نامه محلات شهر اصفهان

رویدادها و فواید

ویژه نامه شهر زندگی و مساله های آن

سیسمیچی

ویژه نامه پایبذاری اصفهان

حمله ها

ویژه نامه تاریخ انقلاب اسلامی

گرمترگرمشیت

ویژه نامه میراث وگردشگری اصفهان

تیمسیر

رسانه اقتصادی اصفهان

ESFAHAN
ZIBA-Online
en.esfahanzibaonline.ir

ویراستار و دبیر صفحه فاطمه رجب زاده

موکبی که از دل مسجد به خیابان آمد

گفت وگویی با مسئول موکب سه راه حکیم نظامی و آشنایی با متولیان و مخاطبان آن



تلاش ما این است که یا آن ها را در مجموعه هایی که امکانش وجود دارد به کار بگیریم یا اگر شرایطش فراهم نبود، به افراد و مجموعه هایی که نیاز به نیروی کار دارند معرفی کنیم. در واقع می خواهیم هم جوان ها به یک مسیر شغلی برسند و هم از ظرفیت هایی که در جامعه وجود دارد، بهتر استفاده شود.

■ درباره غرفه کودک و فعالیت هایی که برای کودکان داشتید بیشتر توضیح می دهید؟
غرفه کودک یکی از بخش های فعال موکب ما بوده است. در ابتدای کار، برنامه هایی مثل نقاشی روی صورت، کار با پرچم ایران و فعالیت های ساده هنری داشتیم. بعد از مدتی، برنامه ها را متناسب با شرایط روز تغییر دادیم، مثلا بچه ها نقاشی هایی با موضوعات مرتبط با جنگ و اتفاقات جامعه می کشیدند. نقاشی هایشان را روی پترها نصب می کردند و با این کار، آن ها هم در فضای موکب حضور پیدا می کردند. آبرنگ، کاردستی و فعالیت های هنری مختلف هم داشتیم.

■ با توجه به اینکه محل موکب در نزدیکی یک مجموعه نظامی قرار دارد، آیا این مسئله محدودیتی برای فعالیت شما ایجاد نکرد؟
خدا را شکر، نه. اتفاقا همکاری بسیار خوبی با نیروهای نظامی داشتیم. اگر مشکلی پیش می آمد یا کاری داشتیم، خیلی سریع همکاری می کردند و مسئله را حل می کردند. من واقعا از این همراهی تشکر می کنم.

■ در این مدت، از نظر تأمین هزینه ها، نیروی انسانی یا امکانات با چه چالش هایی مواجه بودید؟
خدا را شکر، مشکل خاصی نداشتیم. بخش عمده کار ما با کمک های مردمی پیش رفته است. از ابتدا هم وابسته به حمایت خاص یک مجموعه یا نهاد نبودیم. البته گاهی کمک هایی داشتیم. مثلا جلیه پایداری هفته ای یک بار قندو چای به ما می داد. در تابستان هم که شرایط تغییر کرد، شکر و لیوان کمک کردند. اما بخش اصلی کار، از طریق نذرها و کمک های مردم تأمین شده است. مردم هر چیزی که در توانشان بود، کمک کردند. در ده محرم نیز، شام هر شب راز همین کمک های مردمی تهیه کردیم. مردم نذر می کردند و ما هم پخت وپز را خودمان انجام می دادیم.

■ الان روند برنامه های موکب چطور است؟
ما حدود ساعت پنج عصر به محل می رویم و شروع به آماده سازی می کنیم. بخشی از کارها مربوط به بستن و نصب تجهیزات است؛ مثل چراغ ها،



ما تا هر زمانی که لازم باشد، کار را ادامه می دهیم. همان طور که گفتم، مردم به این موکب علاقه مند شده اند و خودشان هم دوست دارند این چراغ روشن بماند

■ چه برنامه هایی که پیش از این در مسجد برگزار می شد، اکنون در موکب ادامه پیدا کرده است؟

ما در مسجد نشست های تبیینی داشتیم؛ موضوعی که رهبر شهیدها هم بر آن تأکید داشتند و معتقد بودند باید در جامعه درباره مسائل مختلف روشنگری و تبیین انجام شود. در کنار آن، برنامه های تحکیم خانواده، فعالیت های فرهنگی و هنری هم داشتیم. این برنامه ها را به مرور به موکب آوردیم. برای مثال در موضوع فرزندآوری، از استادان دعوت می کنیم تا برای مردم صحبت کنند. در حوزه تبیین مسائل روز هم از افراد مختلف دعوت کرده ایم و تعدادی از استادان دانشگاه در موکب حضور پیدا کرده و درباره موضوعاتی مانند اقتصاد و مسائل اجتماعی با مردم صحبت کردند. ما تلاش کردیم موکب فقط محلی برای پذیرایی نباشد، بلکه به یک فضای فرهنگی تبدیل شود؛ جایی که مردم بتوانند در کنار حضور و استفاده از فضای معنوی، از برنامه های فکری و فرهنگی هم بهره ببرند.

■ با توجه به اینکه موکب با مسجد فاصله دارد، آیا همان مخاطبان قبلی مسجد همچنان همراه شما هستند؟

بله، بخش زیادی از همان افراد همراه شده اند. البته در کنار آن ها، افراد جدیدی هم به مرور اضافه شده اند. خیلی ها در همین مدت با موکب آشنا شدند و به جمع ما پیوستند. حتی در همان هفته های ابتدایی، حدود دو یا سه هفته بعد از شروع فعالیت، خانم هایی به موکب آمدند که تا قبل از آن ارتباطی با مجموعه ما نداشتند. از قشرهای مختلف بودند؛ از پرستار و دانش آموز گرفته تا افرادی با تحصیلات بالاتر و حتی استاد داشگاه. برای ما مهم این بود که موکب فضایی برای حضور همه مردم باشد و افراد با هر شرایطی بتوانند در این فضا نقش داشته باشند.

■ غرفه های فعلی موکب چیست؟

علاوه بر غرفه کودکان، چندروزی است که غرفه کارآفرینی و اشتغال زایی برپا شده است. این غرفه را به این دلیل راه اندازی کردیم که خودم کارآفرین هستم و در حوزه تولید پوشاک فعالیت می کنم. البته فقط بحث پوشاک در غرفه مطرح نیست؛ چند کار دیگر هم با همکاری بچه ها در حال پیگیری است. هدف ما این است که جوان هایی که نیاز به کار دارند، اما توانسته اند شغلی پیدا کنند، شناسایی شوند و به آن ها کمک کنیم.

بعضی از جوان ها واقعا توانایی و استعداد دارند، اما به دلیل اینکه مسیر مناسبی برای ورود به بازار کار پیدا نکرده اند، دچار مشکل شده اند.

وسایل پذیرایی و دیگر امکاناتی که باید هر روز آماده شوند.

وقتی کارها تمام می شود، زمان اذان نزدیک است. همیشه اذان را از شبکه اصفهان پخش می کنیم و در محل موکب نماز جماعت برگزار می شود؛ فرقی ندارد یک نفر باشد یا چند نفر، نماز جماعت را برگزار می کنیم. هر هفته روزهای جمعه هم نماز استغاثه داریم.

بعد از نماز مغرب، موکب کم کم آماده فعالیت می شود و چای ما آماده شده است. از همان ساعت هفت، پذیرایی چای را شروع می کنیم و هر کسی که از جلوی موکب عبور کند یا وارد شود، پذیرایی می شود. این پذیرایی تا حدود ساعت ۱۱ و نیم شب ادامه دارد. در این حین پخش سرود، مداحی یا سخنرانی هم داریم و مردم پرچم گردانی می کنند.

■ برخی از فعالان فرهنگی شهر معتقدند با توجه به کاهش جمعیت بعضی موکب ها و اینکه ممکن است برخی موکب ها برنامه مشخص نداشته باشند، بهتر است موکب ها در نقاط مشخصی تجمع شوند تا حضور مردم پررنگ تر شود. با توجه به تجربه ای که در این مدت داشته اند، نگاه شما به این پیشنهاد چیست؟

من فکر می کنم هر موکب یک ارتباط خاص با مردم خودش پیدا کرده است. درباره موکب خودمان، تجربه ای که داریم این است که کسانی که به اینجا می آیند، علاقه ندارند جای دیگری بروند. این رامن نمی گویم؛ این حرف خود مردم است. تقریبا هر شب کسانی که برای اولین بار وارد موکب می شوند، می گویند اینجا را خیلی دوست داریم و می خواهیم در این محیط حضور داشته باشیم. مردم ارتباط عاطفی با موکب پیدا کرده اند. خیلی ها می گویند خدا خیرتان بد هد که این موکب را راه انداخته آید. از طرفی اتفاقا در موکب ما تعدادمردم بیشتر هم شده است. اوایل که شروع کردیم، شاید شش یا هفت نفر، نهایتا هشت نفر در موکب حضور داشتند، اما الان نزدیک ۵۰ نفر می آیند. در طول این مدت هم تلاش کردیم موکب تعطیل نشود. حتی در زمان هایی که بعضی افراد برای مراسم های تشییع به تهران، قم یا مشهد رفتند، افراد طوری برنامه ریزی کردند که موکب خالی نماند. مردم از اینکه چراغ موکب روشن مانده بود، خوشحال بودند و تشکر می کردند.

■ با توجه به اینکه مشخص نیست این شرایط تا چه زمانی ادامه پیدا کند، آیا برای ادامه فعالیت موکب برنامه ای دارید؟
ما تا هر زمانی که لازم باشد، کار را ادامه می دهیم. همان طور که گفتیم، مردم به این موکب علاقه مند شده اند و خودشان هم دوست دارند این چراغ روشن بماند. ما معتقدیم تا هر زمانی که مقام معظم رهبری بفرمایند که در این مسیر حضور داشته باشیم، در موکب ها هستیم و خدمت می کنیم. حتی اگر سال ها طول بکشد، باز هم هستیم.

